



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2016

№ 9

г. Саранск

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки по проезду на междугородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) в пределах Республики Мордовия отдельным категориям населения, проживающего в Республике Мордовия

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки по проезду на междугородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) в пределах Республики Мордовия отдельным категориям населения, проживающего в Республике Мордовия, утвержденное постановлением Правительства Республики Мордовия от 24 марта 2005 г. № 103 «О порядке предоставления мер социальной поддержки по проезду на междугородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) в пределах Республики Мордовия отдельным категориям населения, проживающего в Республике Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 26 сентября 2005 г. № 373, от 10 марта 2006 г. № 81, от 12 января 2007 г. № 5, от 24 сентября 2007 г. № 434, от 29 февраля 2008 г. № 62, от 25 августа 2008 г. № 375, от 2 сентября 2008 г. № 391, от 21 сентября 2010 г. № 371, от 20 июля 2015 г. № 419, от 20 июля 2015 г. № 420), следующие изменения:

1) часть вторую пункта 1 изложить в следующей редакции:

«В период прохождения амбулаторного лечения методом программного гемодиализа гражданам, относящимся к категориям населения, указанным в пункте 2 настоящего Положения, страдающим хронической почечной недостаточностью, предоставляется мера социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату проезда от

административного центра муниципального района, в котором проживает гражданин, к месту проведения программного гемодиализа в медицинских организациях, расположенных на территории Республики Мордовия вне населенного пункта проживания гражданина, и обратно (далее – компенсация), за исключением случаев, когда гражданин воспользовался правом на меру социальной поддержки, указанной в абзаце втором части первой настоящего пункта.»;

2) в части первой пункта 3:

слова «в абзаце втором пункта 1» заменить словами «в абзаце втором части первой пункта 1»;

слова «в государственные или муниципальные учреждения здравоохранения» заменить словами «в медицинские организации»;

3) в пункте 4:

в части первой слова «в абзацах третьем и четвертом пункта 1» заменить словами «в абзацах третьем и четвертом части первой пункта 1»;

в части второй слова «в абзаце третьем пункта 1» заменить словами «в абзаце третьем части первой пункта 1»;

4) в части первой пункта 5 слова «в пункте 1» заменить словами «в части первой пункта 1»;

5) в части первой пункта 6 слова «в пункте 1» заменить словами «в части первой пункта 1»;

6) в части первой пункта 9 слова «в пункте 1» заменить словами «в части первой пункта 1»;

7) в пункте 19:

в части первой слова «Т – предельный тариф на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по внутриобластным маршрутам за каждый километр пути в соответствии с постановлением Правительства Республики Мордовия от 20 апреля 2015 г. № 200 «Об утверждении предельных тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении и по внутриобластным маршрутам на 2015-2017 годы» заменить словами «Т – предельный тариф на перевозку пассажиров автомобильным транспортом в пригородном сообщении за каждый километр пути (на дату проезда), утвержденный Правительством Республики Мордовия, при условии, если К меньше или равен 50 километрам;

Т – предельный тариф на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по внутриобластным маршрутам за каждый километр пути (на дату проезда), утвержденный Правительством Республики Мордовия, при условии, если К больше 50 километров.»;

часть вторую изложить в следующей редакции:

«Количество поездок в месяц к месту лечения и обратно определяется по формуле:

$$P = (G \times 2) - N, \text{ где:}$$

G – количество полученных процедур гемодиализа в месяц, указанных в справке-отчете медицинской организации, подтверждающей получение получателем меры социальной поддержки программного гемодиализа;

N – количество поездок в месяц к месту лечения и обратно на основании выданного получателю меры социальной поддержки именного направления на бесплатный проезд согласно спискам, указанным в части второй пункта 9 настоящего Положения.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков